
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming (FG) Gemeente 

Harlingen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen en de burgemeester van de 

gemeente Harlingen, 

  

Ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft: 

  

Overwegende dat: 

  

▪︎ bestuursorganen wettelijk verplicht zijn een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen 

die toezicht houdt op de toepassing en naleving van de AVG, Wpg en Wjsg; 

▪︎ burgemeester en wethouders op grond van artikel 19 Organisatiebesluit gemeente Harlingen 

2023 namens de raad een Functionaris Gegevensbescherming kunnen aanwijzen, dat deze aan- 

wijzing daarmee tevens geldt als aanwijzing namens de raad; 

Gelet op het bepaalde in: 

  

Artikel 37-39 Algemene Verordening Gegevensbescherming 

  

Artikel 36 Wet politiegegevens 

  

Artikel 26f Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens 

  

Titel 5.2 van de Algemene wet Bestuursrecht 

  

  

Besluit: 

  

Het Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming (FG) vast te stellen 

Artikel 1 Definitie en aanwijzing 
Als Functionaris Gegevensbescherming in de zin van de AVG, Wpg en Wjsg wijzen burgemeester en 

wethouders en burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, aan: degene die de functie 

van Functionaris Gegevensbescherming heeft en de functionaris die met plaatsvervanging is belast. 

Artikel 2 Einde aanwijzing 
De aanwijzing van de functionaris die met plaatsvervanging is belast eindigt van rechtswege met ingang 

van de datum waarop de plaatsvervanging geen deel meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze 

functionaris. 

Artikel 3 Onafhankelijkheid 
De Functionaris Gegevensbescherming houdt vanuit een onafhankelijke positie toezicht op de manier 

waarop door de gemeente wordt omgegaan met persoonsgegevens en ontvangt daarbij geen instructies 

vanuit de gemeente en verwerkers. De Functionaris Gegevensbescherming rapporteert zelfstandig en 

onafhankelijk aan de verantwoordelijke en ondervindt geen nadeel van de uitoefening van zijn/haar 

taak. Er worden de Functionaris Gegevensbescherming voldoende middelen ter beschikking gesteld 

om de taken goed te vervullen. 

Artikel 4 Belangenconflicten 
Bij combinatie van de functie van Functionaris Gegevensbescherming met andere taken worden belan- 

genconflicten vermeden. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 

2. Dit besluit werkt terug tot en met 1 januari 2024 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming. 

Dit besluit is vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 25 

februari 2025. 

Nr. 120691 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 120691 24 maart 2025 1 



C.M. Sjerps, burgemeester 

C.M. Sjerps, burgemeester 

S.C. van Gent, secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 120691 24 maart 2025 2 


